

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: آقای هاشمی در لیست جامعه مدرسین نیست، اما حضورش در لیست جامعه روحانیت مورد تردید است. حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی در حاشیه مراسم بزرگداشت شیخ نمر در جمع خبرنگاران و در خصوص مشخص شدن لیست جامعین گفت: لیست مجلس خبرگان تا حدود زیادی با هماهنگی جامعه مدرسین تدوین شده و بخش کمی از آن باقی مانده است. وی افزود: کمیته سیاسی جامعه روحانیت و همچنین جامعه مدرسین باید نشستی داشته باشند تا باقی‌مانده را نیز تکمیل کنند. وی در خصوص حمایت از آیت الله هاشمی رفسنجانی اظهار داشت: آقای هاشمی در لیست جامعه مدرسین نیست، اما حضورش در لیست جامعه روحانیت مورد تردید است.

سال دوم / شماره ۳۱۴ / شنبه ۱۰ بهمن ماه ۱۳۹۴

بازگشت شرکت‌هایی چون پژو به عنوان دستاورد سفر رئیس‌جمهور از فرانسه که در زمان تحریم‌ها فعالیت خود را نیمه کاره رها کردند نشان می‌دهد کشور فرانسه توانسته با در اختیار گرفتن بازار ایران گامی در راه خروج از بحران اقتصادی خود بردارد! با توافقی که در جریان سفر رئیس‌جمهور اسلامی ایران به فرانسه به امضا رسید، خودروساز فرانسوی پژو سیتروئن با قرارداد شراکتی به ارزش ۴۰۰ میلیون یورو (۴۳۶ میلیون دلار) با شرکت ایران خودرو، به ایران بازخواهد گشت. این درحالی است که پیش‌تر کارشناسان نیز درباره غیرقابل اعتماد بودن این شریک تجاری هشدار داده بودند، چنانچه امیررضا واعظی آشتیانی (معاون وزیر اسبق صنعت) با اشاره به ورود مجدد شرکت پژو به عرصه خودرو کشور گفته بود: چرا پژو که از سال ۹۱ همکاری با ایران را قطع و شرکت ایران خودرو را ۳ سال بدون قطعات کافی به حال خود رها کرد که نتیجه آن کاهش فروش و افت شدید کیفیت قطعات بود، در آستانه بازگشت پیروزمندانه به بازار انحصاری ایران قرار گرفته است؟ پژو تحت این قرارداد با شرکت ایران خودرو همکاری خواهد کرد و نخستین خودروی محصول این همکاری در سال ۲۰۱۷ از خط تولید خارج خواهد شد. براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، شرکت‌های پژو و سیتروئن با ایران خودرو برای تولید سالانه ۲۰۰ هزار خودرو با استفاده از قطعاتی که در ایران تولید می‌شوند همکاری خواهند کرد. تحت این همکاری، مدل‌های پژو ۲۰۸، شاسی بلند ۲۰۰۸ و مدل کامپکت ۳۰۱ تولید خواهند شد. پژو در سال ۲۰۱۲ در پی وضع تحریم‌های غربی علیه برنامه هسته‌ای ایران از کشور خارج شد. ایران در آن زمان دومین بازار بزرگ این شرکت خودروسازی بود و این شرکت در سال ۲۰۱۱ پیش از تشدید تحریم‌ها ۴۵۸ هزار خودرو در ایران فروخته بود. خروج پژو از ایران ۱۰ میلیون یورو در ماه از درآمد سال ۲۰۱۲ پژو کاست و یکی از عوامل تاثیرگذار در ۵۷۶ میلیون یورو ضرر کل سال این شرکت بود.



آموزش و پرورش شهر تهران در طرحی که در آن ذهن دانش‌آموزان را همچون تخته‌سیاه دولت یازدهم تصور کرده است، با هدف تشریح توافقی هسته‌ای کشورمان با گروه ۵+۱ کلاس‌های برجام را که شامل چهار ساعت مطالعه و تحقیق می‌شود، به مدارس دوره متوسطه دوم ابلاغ کرده که پس از تصویب شورای مدارس اجرا می‌شود. دوره یادشده با عنوان فوق برنامه به دانش‌آموزان ارائه می‌شود و این در نوع خود اولین فوق‌برنامه دولتی حداقل در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است که به نوجوانان در سطح مدارس ارائه می‌شود. پس‌ابرجام دوره‌ای است که اغلب دستگاه‌ها و نهادها سعی دارند برنامه‌های‌شان را با این دوره تطبیق دهند. در این بین آموزش و پرورش کمتر ارتباط ماهوی با توافقی هسته‌ای دارد و به عنوان یک نهاد حاکمیتی از سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب برای تربیت شهروندان ایران اسلامی بهره می‌برد و برنامه‌های آن بیشتر ناظر به اهداف نظام است تا نوسانات سیاسی و بین‌المللی. بنابراین در صورت تشخیص لزوم ورود نظام تعلیم و تربیت به چنین مباحثی نوع ورود آن متفاوت خواهد بود، مثلاً طرح موضوع در کتاب‌های درسی برای معرفی این توافق و نوع دیپلماسی کشورمان برای حفظ منافع و عزت ملت ایران و... به زبان ساده می‌تواند یکی از این راه‌ها باشد.



### احتمال لیست واحد اصولگرایان در کشور

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز درباره مکانیسم انتخاب ۳۰ کاندیدای اصولگرا در تهران توضیح داد و گفت در صورت همراهی اصولگرایان و نبود تعدد کاندیداها، اصولگرایان لیست واحد کشوری ارائه خواهند کرد. آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی گفت: هم‌اکنون اصولگرایی خوشبختانه شکل گرفته و تشکلی به وجود آمده و انسان‌هایی از گروه‌های مختلف اصولگرا دور هم جمع شده‌اند و همه تابع ولایت فقیه و دوستدار اسلام و انقلاب هستند. این گروه‌ها موفق شده‌اند از بین خود افرادی را به‌عنوان نماینده انتخاب کنند و حدود ۱۸۰ گروه اصولگرا، ۱۸۰ نماینده را انتخاب کرده‌اند و در برنامه‌ریزی دقیق و حساب‌شده این نمایندگان جمع شده و به آنها گفتیم «فعلاً در مورد تهران یعنی لیست ۳۰ نفره تک تک نظر دهید». اوراقی به آنها داده شد و آنها ۳۰ نفر را انتخاب کردند و این اوراق جمع شد. آیت‌الله موحدی کرمانی ادامه داد: در قدم اول از این تعداد حدود ۶۰ نفر به‌عنوان افرادی که رأی بیشتری دارند، انتخاب شدند و در مرحله بعد این آرا غربال مجدد شد. آنهایی که به‌عنوان شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان هستند، افرادی را که می‌شناسند معرفی کردند و باز انتخاب دوم و سوم صورت گرفت و این اتفاق‌ها جنبه دموکراسی و مردمی بودن دارد و همه گروه‌های اصولگرا هستند و با استمداد از ذات مقدس الهی امیدواریم لیست ۳۰ نفری اصولگرایان را بدهند. وی با بیان اینکه در شهرستان‌ها نیز اصولگرایان همین شیوه را عملی می‌کنند و یک لیست می‌دهند، گفت: اصولگرایان در تهران نیز یک لیست ۳۰ نفره می‌دهند و اگر احساس کردند که با تعدد نامزدها آسیب می‌بینند، برای رضای خدا تعدد را کم کنند و افرادی به‌نفع لیست واحد انصراف دهند.

### اعتماد ۸۳ درصدی مردم به اخبار صدا و سیما

درجیدترین نظرسنجی مرکز پژوهش و سنجش افکار صداوسیما؛ آمار برآمده از این نظرسنجی نشان می‌دهد که ۸۳ درصد مخاطبان، اخبار روز را از بخش‌های مختلف خبری رادیو و تلویزیون ایران تعقیب و پیگیری می‌کنند و به رسانه ملی متعلق به خودشان اعتماد بیشتری دارند تا رسانه‌های بیگانه. همه اینها درحالی است که صداوسیما رقبای باسابقه و متنوعی در میان شبکه‌های خبری بیگانه دارد که با تمام توان به میدان آمده‌اند و روزه‌روز هم بر تعدادشان افزوده می‌شود. از بی.بی.سی فارسی، صدای آمریکا و یورونیوز فارسی که بگذریم، این روزها شبکه‌هایی مانند «جم» و «من و تو» که در گذشته بیشتر رویکرد سرگرمی و نمایشی داشتند، با جاسازی بخش‌های خبری و اتاق خبر در جدول پخش برنامه‌های خود به شکل جدی قدم به وادی خبررسانی گذاشته و به این حوزه ورود کرده‌اند. نتایج این نظرسنجی که در دی ماه امسال از ۴۸۲۹ نفر از افراد بالای ۱۵ سال در سراسر کشور توسط مرکز سنجش افکار صداوسیما انجام شده، نشان می‌دهد در سطح ملی بیش از ۸۳ درصد پاسخگویان، اخبار و اطلاعات را از بخش‌های خبری صداوسیما پی می‌گیرند و کمتر از ۱۷ درصد از آنان علاقه‌مند پیگیری اخبار نیستند. همچنین بخش‌های خبری ۲۰ و ۳۰ دقیقه شبکه دو، بخش خبری ساعت ۲۱ شبکه یک، بخش خبری ساعت ۲۲ شبکه سه، بخش خبری ساعت ۱۴ شبکه یک، بخش خبری ساعت ۱۹ شبکه یک و بخش خبری ساعت ۲۲ و ۳۰ دقیقه شبکه دو به ترتیب، پربیننده‌ترین بخش‌های خبری تلویزیون هستند. از کل پاسخگویان به سوالات پرسشگران در این طرح، ۶۰٫۹ درصد در حد «خیلی زیاد و زیاد» و ۳۹ درصد «کم و خیلی کم» اخبار صداوسیما را صحیح و واقعی می‌دانند.



### سید حسن نصرالله: اتهام‌زنی به ایران در پرونده ریاست جمهوری لبنان، بدون دلیل و حماقت است

دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت: پرونده ریاست جمهوری به کار و پیگیری نیاز دارد و متأسفانه تحریک و اتهام‌زنی‌ها برای چندین ماه غالب بود. اولین اتهام زنی به ایران مربوط می‌شد و ایران را به دخالت در انتخاب رئیس‌جمهور متهم می‌کردند، اما باید گفت که ایران قدرت بزرگ منطقه‌ای است و نیازی به پرونده ریاست جمهوری لبنان ندارد؛ از کشورهای ۵+۱ سؤال کنید و ببینید که آیا ایران حتی یکبار هم موضوع لبنان را در مذاکرات پیش کشیده است؟ ایران دائماً بحث درباره مسائل خارج از پرونده هسته‌ای را رد می‌کند و سرانجام نیز علی‌رغم تلاش‌های اسرائیل و عربستان برای عدم تحقق توافق، به آن دست یافت. سپس تلاش‌ها در راستای عدم اجرای این توافق به کار گرفته شد، اما باز هم توافق اجرا شد. روحانی به ایتالیا، واتیکان و فرانسه رفت و آیا حرفی درباره پرونده لبنان زد؟ یا اینکه طرف مقابل مسأله لبنان را مطرح کرد؟ حسن نصرالله در این باره با تأکید بر اینکه دیگران اصرار داشتند ایران در موضوع ریاست جمهوری لبنان ورود کند، افزود: هر کسی نشانه و دلیلی مبنی بر تلاش ایران برای استفاده از پرونده ریاست جمهوری در راستای منافع خود دارد، نشن دهد؛ اینکه صرفاً اتهام زنی کنید یک جهالت و هرکسی این اتهامات را بپذیرد نادان است. ایران دائماً اصرار دارد که این پرونده یک مسأله داخلی لبنان است و از هر توافقی که لبنانی‌ها به آن دست یابند حمایت می‌کند.



## کلینتون و ترامپ، یک قدم نزدیک‌تر به نامزدی

### نهایی در انتخابات ۲۰۱۶

رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا در حالی به روزهای آغاز روند رأی گیری برای گزینش نامزد نهایی احزاب نزدیک می شود. در این شرایط، آرایش نتایج نظرسنجی های عمومی، از پیشتازی کلینتون در میان نامزدهای حزب دموکرات و ترامپ در میان نامزدهای حزب جمهوری خواه خبر می دهد. کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا در کابینه اول باراک اوباما و همسر بیل کلینتون، چهل و دومین رئیس جمهور آمریکاست. او از اعضای میانه رو حزب دموکرات است. او تا کنون توانسته است در میان نامزدهای دموکرات بیشترین اقبال عمومی را به خود اختصاص دهد و در حال حاضر ۵۲٫۱ درصد آراء از آن اوست. ترامپ نیز که به نوعی «ابر تاجر» آمریکا و یکی از جنجالی ترین نامزدهای جمهوری خواهان است همچنین نویسنده، سرمایه گذار و مجری تلویزیونی در آمریکاست. او در رقابت های درون حزبی جمهوری خواهان آمریکایی تاکنون توانسته است ۳۵٫۳ درصد اقبال عمومی را به خود اختصاص دهد.



### فرسان دلجویی اوباما وقاعده «بازی سیاسی»

کمتر متخصصی در حوزه روابط بین الملل است که نداند «آی پک» یعنی اقتصاد و سیاست در آمریکا؛ تا به امروز، هیچ رئیس جمهوری در آمریکا نبوده که پیش از اثبات وفاداری به کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل (AIPAC) و به طور کلی رژیم صهیونیستی، توانسته باشد بر کرسی کاخ سفید تکیه زده باشد. اوباما، اولین رئیس جمهوری در آمریکا بود که به سفارت اسرائیل در واشنگتن رفت؛ اما چرا؟ این بوسه اوباما بردستان اسرائیل، آغوشی بود که او به روی آینده برای خود و هم حزبی هایش در انتخابات پیش رو گشود. روابط اوباما با سیاستمداران تل آویو بر سر برخی جهت گیری هایش در غرب آسیا و به ویژه توافق هسته ای با ایران، آنگونه که روترز گزارش داده بود، به سردی گراییده و کمی کدر شده بود. قاعده «بازی های سیاسی» اوباما ایجاب می کند تا او که می خواهد نظیر تنها رئیس جمهور سیاهپوست بودنش، این نخست بودن را همواره یدک بکشد، ضمن «دلجویی» از اسرائیل، نخستین رئیس جمهوری باشد که هم در آغاز کار و هم در انتهایش، ابراز ارادتی ویژه به اسرائیل داشته باشد. هوشمندانه است که وقتی پول می خواهی به بانک بروی؛ حزب دموکرات اکنون به پول اسرائیل نیاز دارد. اما آینده خود او یا ما چه؟ او نمی خواهد پایانی غم انگیز داشته باشد و به پارکینگ سیاست برده شود؛ این همان دلیلی است که او را به بوسه زدن به دستان آینده اش وادار می کند.

## خبرگزاری تسنیم

### پیروزی های غافلگیر کننده ارتش سوریه

پیروزی های پیاپی ارتش و نیروهای مردمی سوریه در حومه لاذقیه که باندهای تروریستی تکفیری را غافلگیر کرد، موجی از رعب و وحشت و ناامیدی و سرخوردگی در میان آنها و حامیانشان به وجود آورده است. پیشروی نیروهای ارتش سوریه در جبهه حومه شمالی لاذقیه همچنان ادامه دارد به طوری که پیروزی های پیاپی ارتش سوریه، ضربات کوبنده و دردناکی بر پیکره بی رمق گروهک های تروریستی تکفیری مزدور وارد کرده و صفحات وابسته به تکفیری ها در شبکه های ارتباط اجتماعی به خوبی عمق سرخوردگی و آشفتگی آنها در پی شکست های پیاپی در برابر ارتش و نیروهای مردمی سوریه را نشان می دهد. سانا به نقل از یک منبع سوری گزارش داده بود که نیروهای ارتش با همکاری نیروهای دفاع مردمی، امنیت و ثبات را به روستای مزین، رویسه کرم البرج و جبل الروس در حومه شمالی لاذقیه بازگرداند. این موفقیت پس از بیرون راندن گروه های تروریستی و کشته و زخمی شدن شماری از تروریست ها به دست آمد. به گفته منابع سوری، آزادسازی حومه لاذقیه از لوٹ گروه های تروریستی تکفیری، بستر ساز بازپس گیری ادلب از تروریست ها است. پیش از آغاز درگیری ها در حومه شمالی لاذقیه، گروه های تروریستی تکفیری بر حدود ۱۸ درصد استان لاذقیه سیطره داشتند، اما در حال حاضر این میزان از ۹ درصد فراتر نمی رود، این نبردها ارتباط نزدیکی با تغییرات سیاسی دارد به طوری که تروریست ها فعال در این مناطق از حمایت گسترده ترکیه برخوردار بودند و زیر چتر این کشور فعالیت می کردند، اما اکنون این چتر حمایتی در هم شکسته است. نکته قابل توجه درباره صحنه میدانی این است که طی روزهای اخیر ارتش سوریه جنگ شدیدی را علیه گروه های تروریستی آغاز کرده است که ساختار گروه های تروریستی را تا حد زیادی متلاشی کرده است به طوری که ارتش توانست شهرک ربیع را پس از درگیری های شدید با گروه های تروریستی آزاد کند، در این درگیری ها بیش از ۳۰۰ تروریست کشته و یا زخمی شدند و بقیه به سمت خاک ترکیه گریختند.



## نباید به کسی که از پادشاه بحرین و عربستان آدمکش پول گرفته افتخار کنیم

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: انتخاب اصلح ما در انتخابات اسفندماه فردی است که از شرافت و عظمت ملت ایران دفاع کند نه کسی که با آمریکا دست دوستی بدهد. سردار نقدی اظهار داشت: یکی از مواردی که دشمن بسیار به آن چشم امید دارد، انتخابات هفتم اسفندماه است، انتخاباتی که دشمن به آن چشم دوخته و ملت ایران باید هوشیار باشد که چه کسی را انتخاب می‌کند و انتخاب اصلح ما کسی است که از شرافت و عظمت ملت ایران دفاع کند نه اینکه دست دوستی به آمریکا بدهد. وی تصریح کرد: ما نباید به کسی که از پادشاه بحرین و عربستان آدمکش پول گرفته ولو اینکه روحانی، سید و رئیس جمهور بوده باشد، افتخار کنیم زیرا یزد افتخاراتی مانند شهید صدوقی و آیت‌الله خاتمی دارد. سردار نقدی عنوان کرد: شاه عربستان و بحرین برای فعالیت آن فرد هزینه می‌کنند تا برای انتخاب افراد در مجلس و ریاست جمهوری نظر بدهد بنابراین خویش و قوم بازی را کنار بگذارید و راه حسینی را پیش بگیرید زیرا مسیری که امروز پیش روی ما قرار گرفته، هر چه پیش می‌رویم، پیچیده‌تر می‌شود و این پیچیدگی نشان رسیدن به هدف و پیروزی است.



## دغدغه امنیتی نداریم، دغدغه فرهنگی داریم

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: به عنوان یک کارشناس نظامی اعلام می‌کنم که امروز هیچ دغدغه امنیتی و دفاعی نداریم، اما دغدغه فرهنگی، جای آنها را گرفته است. وی افزود: اگر الان از ما پرسند که دغدغه اصلی شما چیست و نگران چه هستید و به خاطر چه از کار و زندگی دست کشیده اید و در این عرصه جهاد می‌کنید، پاسخ و دلیل ما «حفظ انقلاب اسلامی و پیشبرد اهداف آن» خواهد بود. فرمانده کل سپاه پاسداران، با تأکید بر ضرورت مشخص ساختن مرزهای انقلاب اسلامی ادامه داد: مهمترین کار و وظیفه امروز ما این است که این مرزها را پررنگ و مشخص کنیم. کار اصلی ما حفاظت از مرزهای سیاسی، فرهنگی و ارزشی انقلاب اسلامی است و باید از تمام ظرفیت و توان خود در این مسیر استفاده کنیم. سردار جعفری با اشاره به تعبیر رهبر معظم انقلاب از جریان انقلاب اسلامی گفت: یک زمان در محضر رهبری بودیم و ایشان تعبیر زیبایی در این زمینه داشتند؛ معظم له فرمودند، جریان انقلاب اسلامی مانند جریان آب شیرین است و این جریان در میان اقیانوس‌های شور و تلخ در مسیر رشد و تعالی حرکت می‌کند، جلو می‌رود و البته مرزهای خود را حفظ می‌کند.



## هشدار رسانه‌های اصلاح طلب درباره اوضاع بورس

روزنامه شرق با تأکید بر اینکه «بورس سوار بر هیجان کاذب است» نوشت: تنها چیزی که درباره اتفاقات اخیر بورس می‌توان گفت موجی از هیجان بود که با فشار تقاضا و ورود نقدینگی قابل توجه همچون سیلی جاری شده و همراه خود تمامی گروه‌ها و سهم‌ها را به حرکت درآورد، بدون توجه به اینکه آیا برخی سهم‌ها شایستگی رشدهای چند ده درصدی روزهای گذشته را داشته‌اند یا نه. اما آنچه نگران‌کننده است شکل‌گیری حباب در قیمت‌ها و ایجاد زمینه‌های سنگین در آینده است، چیزی که در حافظه تاریخی بازار به وفور برای بسیاری از سهم‌ها یافت می‌شود. همچنین روزنامه فرهیختگان با حباب دانستن اتفاقات اخیر نوشت: از اینکه بورس بدون اینکه رخداد خاصی ایجاد شود رشد کرده باید نگران بود چون دلیل منطقی برای این رشد وجود ندارد. آفتاب یزد نیز با تأکید بر اینکه «هیجان زده نشوید!» می‌نویسد: توصیه کارشناسان به سهامداران این است که هیجانی عمل نکرده و با چشمانی کاملاً باز وارد بازار سرمایه شوند. به نوشته این روزنامه روند صعودی اخیر بورس هیجانی و کوتاه مدت است و سهامداران نباید تحت تأثیر تب یک سهم قرار گیرند.



## ۳ بانک فرانسوی در راه ایران

رئیس کل بانک مرکزی از ورود سه بانک فرانسوی کردیت آگری کول، سی آی سی و سوسیه ته جنرال به ایران در آینده نزدیک خبر داد. ولی‌الله سیف گفت: خوشبختانه در فضای اجرای بعد از برجام شرایط کاملاً مهیا شده و پیش‌بینی‌های بسیار مثبتی از همکاری طرف‌های اروپایی با ایران می‌توان داشت که البته پیش نیاز آن فعالیت‌های بانکی است. وی اظهار داشت: در گذشته جلساتی را در اجلاس «آی‌ام اف در لیما» با رؤسای بانک‌های مرکزی ایتالیا و فرانسه داشتیم که ملاقات ما به سه ماه پیش برمی‌گردد، در این ملاقات مباحث اساسی مطرح شد و طرفین برای ازسرگیری روابط بانکی با ایران ابراز علاقه کردند.